Zaman zaman devlet evrakının ve kayıtlarının iyi korunması ve önemi konusunda emirler, direktifler verileceğini tahmin etmek güç değildir. Bu hususta şüpheye mahal bırakmayacak bir belge, Divan-ı hümayûn Mühimme Defteri 183'te bulunan, I. Abdülhamid devrinde 1200/1785 tarihinde Reisül-küttâba hitaben çıkarılan emirdir. Bu emirde, devlet kayıtlarının ve defterlerinin devamlı saklanmalarının önemli işlerden olduğu vurgulanarak, bazı önlemler alınması, düzenli depolarda korunması istenmekteydi. Devlet belgelerinin korunmasında pedişahlar bile usul ve kaideye uymaktaydılar.

Osmanlı Devlet Arşivi olan Hazine-i Evrak'ta her türlü muahedeler, hatt-ı hümayûnlar, irade-i seniyyeler, çeşitli iç ve dış meselelere ait belge takımı-ları, Divan-ı hümayûn defterleri, tapu defterleri, meclis takrirleri, mazbata-lar, kanunlar vb. toplanmıştır.

Konulan tasnif prensiplerine göre çalışmalar şöyle yapılmıştır.

1. Devletin kuruluşundan itibaren hicrî 1265/1849 tarihine kadar maht-zenlerde biriken evrakın iki kısma ayrılması:

- a. Başlangıçtan 1255/1839 tarihine kadar olan evrak,
- b. 1255-1265/1839-1849 tarihleri arasındaki evrak.

2. 1265/1849 tarihinden itibaren oluşacak evrakın üçüncü bir kısım mütalâa edilmesi ve biriktirilmeden kalemleri tarafından ay ay tasnif olun-ması,

3. 1255/1839 tarihinden önceki evrakın tasnifinde yakın tarihten baş-layıp, geriye doğru gidilerek yapılması,

4. Tasnifin konu ve idarî teşkilât esasına göre yürütülmesi,

5. Her kalemin evrakının tasnifinden önce kendi bünyesinde yapıl-ması ve daha sonra Hazine-i Evrak Nezaretinin görüşüne sunulması,

6.

Ayrıca, Divan-ı hümayûn'a ait bazı defter serilerinin muntazam bir şekilde tasnif ve tanzim edilip, bunların bir envanteri hazırlandı. «Mahzen Defteri» adıyla anılan bu envanter, Hasan Ziver Efendi tarafından düzenlendi.

Ahmet Cevat Paşa'nın sadaretinde 1310/1892 yılından itibaren, devlet teşkilâtı gözönüne alınarak, Sadaret belgeleri nezaretler ve önemli devlet dairelerine göre tertip edilmelerine karar verildi. Defter ve kayıt sistemi böylece tutuldu.

II. Abdülhamid devrinde, Maliye Nezareti Hazine-i Evrakı ile Meşihat'e bağlı Şer'iyye arşivi binaları inşa edildi.